Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 586

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.228, de 16 de outubro de 2020.
Dispõe sobre autorização para
remanejamento, transposição e
transferência entre rubricas do Orçamento
do exercício de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e, de conformidade
com o que preceitua o art. 19, da Lei Municipal nº 2.612, de 25
de junho de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria de Administração e Finanças
autorizada a efetuar remanejamento, transposição e
transferência, no valor total de R$ 1.322.700,00 (um milhão,
trezentos e vinte e dois mil e setecentos reais), conforme as
seguintes dotações orçamentárias vigentes:

DE:

SG 04.131.59.2063.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 31 Fonte 1 R$ 200.000,00

SEGOV 04.122.02.2002.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 52 Fonte 1 R$ 50.000,00

SAF 04.123.11.2058.337041 Contribuições F = 59 Fonte 1 R$ 20.000,00

SAF 04.123.11.2058.339092
Despesas de Exercícios

Anteriores
F = 66 Fonte 1 R$ 10.000,00

SAS 08.244.25.2003.449052
Equipamentos e Material

Permanente
F = 102 Fonte 5 R$ 17.000,00

SEDUC 12.364.22.1026.449052
Equipamentos e Material

Permanente
F = 146 Fonte 1 R$ 15.000,00

SEDUC 12.364.22.2071.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 153 Fonte 1 R$ 25.000,00

SEDUC 12.364.30.2039.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 155 Fonte 1 R$ 300.000,00

SEJEL 27.812.23.2521.449051 Obras e Instalações F = 194 Fonte 1 R$ 25.000,00

SOS 15.452.24.2024.449051 Obras e Instalações F = 228 Fonte 5 R$ 270.000,00

SMS 10.301.69.2508.339030 Material de Consumo F = 265 Fonte 2 R$ 700,00

SMS 10.301.69.2508.339030 Material de Consumo F = 265 Fonte 5 R$ 100.000,00

SMU 26.451.05.2005.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 351 Fonte 1 R$ 290.000,00

TOTAL R$1.322.700,00

PARA:

SG 04.244.59.2065.339036
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física
F = 44 Fonte 1 R$ 1.000,00

SAF 04.123.11.2058.339030 Material de Consumo F = 61 Fonte 1 R$ 40.000,00

SAF 28.843.11.2066.329021
Juros sobre a Dívida por

Contrato
F = 70 Fonte 1 R$ 4.000,00

SAS 08.244.25.2003.339048
Outros Auxílios Financeiros a

Pessoas Físicas
F = 100 Fonte 1 R$ 150.000,00

SEDUC 12.361.14.2061.319013 Obrigações Patronais F = 123 Fonte 1 R$ 2.100,00

SEDUC 12.361.14.2061.339036
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física
F = 128 Fonte 1 R$ 4.500,00

SEDUC 12.361.14.2061.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 129 Fonte 5 R$ 287.000,00

SEJEL 27.812.23.2023.339036
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física
F = 189 Fonte 1 R$ 5.500,00

SMA 18.541.10.2027.319011
Vencimentos e Vantagens

Fixas- Pessoal Civil
F = 196 Fonte 1 R$ 30.000,00

SMA 18.541.10.2027.339036
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física
F = 201 Fonte 1 R$ 2.000,00

SMA 18.541.10.2027.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 202 Fonte 1 R$ 38.000,00

SMS 10.301.69.2507.339030 Material de Consumo F = 259 Fonte 5 R$ 100.000,00

SMS 10.301.69.2508.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 268 Fonte 2 R$ 700,00

SMU 26.453.05.2032.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 355 Fonte 1 R$ 657.900,00

TOTAL R$1.322.700,00

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, em 16 de outubro
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da
Secretaria de Governo, na data supra.

ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES

Respondendo pela Secretaria de Governo
.............................................................................................................................................

DECRETO Nº 4.233, de 23 de outubro de 2020.
Dispõe sobre autorização para
remanejamento, transposição e
transferência entre rubricas do Orçamento
do exercício de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e, de conformidade
com o que preceitua o art. 19, da Lei Municipal nº 2.612, de 25
de junho de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria de Administração e Finanças
autorizada a efetuar remanejamento, transposição e

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

transferência, no valor total de R$ 2.153.400,00 (dois milhões,
cento e cinquenta e três mil e quatrocentos reais), conforme as
seguintes dotações orçamentárias vigentes:

DE:

SEDUC 12.361.20.2041.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 133 Fonte 1 R$ 608.900,00

SEDUC 12.361.15.2036.319013 Obrigações Patronais F = 136 Fonte 2 R$ 400.000,00

SEDUC 12.365.15.2074.319013 Obrigações Patronais F = 142 Fonte 2 R$ 274.000,00

SOS 15.452.24.2024.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 226 Fonte 1 R$ 300.000,00

SOS 15.452.24.2024.449051 Obras e Instalações F = 228 Fonte 1 R$ 300.000,00

SMS 10.301.69.2508.339030 Material de Consumo F = 265 Fonte 5 R$ 180.000,00

SMS 10.301.69.2508.449052
Equipamentos e Material

Permanente
F = 272 Fonte 1 R$ 90.500,00

TOTAL R$2.153.400,00

PARA:

SG 04.131.59.2053.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 37 Fonte 1 R$ 15.000,00

SAF 04.123.11.2058.339046 Auxílio Alimentação F = 64 Fonte 1 R$ 42.000,00

SAF 04.123.11.2058.339047
Obrigações Tributárias e

Contributivas
F = 65 Fonte 1 R$ 10.000,00

SAF 04.123.11.2058.449052
Equipamentos e Material

Permanente
F = 69 Fonte 1 R$ 500,00

SENEJ 02.61.07.2007.339046 Auxílio Alimentação F = 89 Fonte 1 R$ 1.000,00

SEDEC 22.661.32.2030.319013 Obrigações Patronais F = 111 Fonte 1 R$ 3.000,00

SEDUC 12.361.14.2061.319013 Obrigações Patronais F = 123 Fonte 1 R$ 120.000,00

SEDUC 12.365.15.2072.319011
Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil
F = 138 Fonte 2 R$ 674.000,00

SEDUC 12.365.13.2068.319013 Obrigações Patronais F = 160 Fonte 1 R$ 8.500,00

SEDUC 12.365.13.2069.319013 Obrigações Patronais F = 171 Fonte 1 R$ 34.000,00

SMA 18.541.10.2027.319011
Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil
F = 196 Fonte 1 R$ 402.500,00

SMA 18.541.10.2027.319013 Obrigações Patronais F = 197 Fonte 1 R$ 35.600,00

SMA 18.541.10.2027.339039
Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica
F = 202 Fonte 1 R$ 413.000,00

SMA 18.541.10.2027.339046 Auxílio Alimentação F = 203 Fonte 1 R$ 38.200,00

SEPLAN 15.451.08.208.339046 Auxílio Alimentação F = 241 Fonte 1 R$ 4.000,00

SMS 10.301.69.2507.339030 Material de Consumo F = 259 Fonte 5 R$ 180.000,00

SMS 10.301.69.2508.339046 Auxílio Alimentação F = 269 Fonte 1 R$ 90.500,00

SMSP 06.182.04.2006.339046 Auxílio Alimentação F = 333 Fonte 1 R$ 5.000,00

SMSP 06.181.04.2004.339046 Auxílio Alimentação F = 342 Fonte 1 R$ 76.600,00

TOTAL R$2.153.400,00

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, em 23 de outubro
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da
Secretaria de Governo, na data supra.

ADRIANA TESTA TEIXEIRA PIRES

Respondendo pela Secretaria de Governo
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 1.449, de 13 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar
Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012,

RESOLVE:

Instaurar Sindicância Investigatória com a finalidade de
propiciar o adequado esclarecimento aos fatos narrados
na representação, bem como, a sua autoria, constantes no
Processo Administrativo nº 13.052/2020, conforme noticiado
pela Secretaria de Saúde, através do Ofício SESEXP nº
326/2020.

PORTARIA Nº 1.450, de 13 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar
Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012,

RESOLVE:

Instaurar Sindicância Investigatória com a finalidade de
propiciar o adequado esclarecimento aos fatos narrados
na representação, bem como, a sua autoria, constantes no
Processo Administrativo nº 13.036/2020, conforme noticiado
pela Secretaria de Saúde, através do Ofício SESEXP nº
324/2020.

PORTARIA Nº 1.451, de 13 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar
Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012,

RESOLVE:

Instaurar Sindicância Investigatória com a finalidade de
propiciar o adequado esclarecimento aos fatos narrados
na representação, bem como, a sua autoria, constantes no
Processo Administrativo nº 14.019/2020, conforme noticiado
pela Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer, através do
Ofício SEJEL nº 275/2020.
.............................................................................................................................................

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Secretaria de Gabinete

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Art. 6

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 586

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO, APURAÇÃO
DE NOTA TÉCNICA E CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020
No décimo sexto dia do mês de novembro do ano de dois

mil e vinte às 09:30 horas, na sala das Comissões reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação com um de seus membros
representado por seu suplente, para abertura dos envelopes
‘A’, ‘B’ e ‘C’, análise da documentação, apuração de Nota
Técnica, julgamento de Habilitação/Inabilitação e classificação
dos participantes da Tomada de Preços acima mencionada.
Após análise do conteúdo do envelope ‘A’ – Habilitação, a
Comissão resolveu HABILITAR a única empresa participante, a
saber, MALUNA SOLUÇÕES AMBIENTAIS – EIRELI – CNPJ:
31.609.395/0001-58. Da análise do conteúdo do envelope
‘B’ – Proposta Técnica, feita pelo Engenheiro Agrônomo da
Secretaria de Meio Ambiente, restou a mesma tecnicamente
classificada com 73 (setenta e três) pontos. Feita a abertura do
envelope ‘C’ – Proposta de Preços, com valor ofertado de R$
144.250,00 (cento e quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta
reais), a participante foi considerada classificada e vencedora
com pontuação final de 86,5 (oitenta e seis vírgula cinco)
pontos, tudo conforme Ata circunstanciada da Sessão Pública
ocorrida e que instrui o procedimento licitatório. Registra-se
que foram realizadas diligências nos sítios do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo e no Portal da Transparência
do Ministério da Transparência e Controladoria Geral da
União, das quais não foram verificados impedimentos. Fica
aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alíneas “a” e
“b” da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este
julgamento, começando ele a correr a partir do dia 18/11/2020,
primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitação, 16 de novembro de
2020.

Renato Ribeiro Goivinho

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
223/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2020
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Medicam Distribuidora de Medicamentos
e Nutrição Ltda. - CNPJ 29.494.115/0001-61.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de suplementos
e dietas. – Itens: 03 e 07.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 98.175,75.

Secretaria de Gabinete, 12 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................

		2020-11-16T16:55:51-0300
	Publicação Oficial do Município